

Niegowa, dnia 08.02.2022r.

RPV.271.1.4.2022

Zamawiający:
GMINA NIEGOWA

**Zawiadomienie o unieważnieniu postępowania
i odrzuceniu oferty**

Dotyczy: Termomodernizacja budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Niegowie

W zakresie unieważnienia postępowania, informuję, że działając na podstawie art. 260 ust. 1 i 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021 poz.1129 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, zamawiający informuje, że unieważnił prowadzone postępowanie.

Uzasadnienie prawne

Podstawą unieważnienia jest art.255 pkt.2

Uzasadnienie faktyczne

W niniejszym postępowaniu wpłynęła jedna oferta, która w toku oceny została odrzucana na podstawie art. 226 ust.1 pkt 14

W związku z powyższym, Zamawiający nie dysponując większą liczbą ofert, zobligowany został do unieważnienia postępowania.

W zakresie odrzucenia oferty informuję, że oferta firmy: RAK INVEST MARTA RAK , z siedzibą w Myszkowie, została odrzucona

Uzasadnienie prawne

Podstawą odrzucenia oferty jest art. 226 ust.1 pkt.14 ustawy Prawo zamówień publicznych

Uzasadnienie faktyczne

Jednym z elementów niezbędnych w procesie składania oferty było jej zabezpieczenie wadium. Wykonawca załączył do oferty skan gwarancji ubezpieczeniowej zapłaty wadium i podpisał go własnym podpisem elektronicznym. Ponieważ z przesłanego dokumentu wynika, że pierwotnie został on przygotowany przez gwaranta w formie elektronicznej, należy uznać że wykonawca utworzył kopię dokumentu i zgodnie z powołanym przepisem wniósł wadium w sposób nieprawidłowy. Swoje stanowisko Zamawiający wywodzi wprost z art. 78 §1 Kodeksu cywilnego który stanowi, że zachowania elektronicznej formy czynności prawnej wystarcza złożenie oświadczenia woli w postaci elektronicznej i opatrzenie go kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Zatem oryginał dokumentu powstał z chwilą złożenia na nim podpisu osoby upoważnionej do reprezentowania Gwaranta zaś późniejsze zeskanowanie dokumentu i opatrzenie go podpisem elektronicznym wykonawcy było w istocie wytworzeniem jego elektronicznej kopii. Zgodnie z regulacją art. 97 ust. 10 nowej pzp, jeżeli wadium jest wnoszone w formie gwarancji, Wykonawca przekazuje Zamawiającemu oryginał gwarancji, w postaci elektronicznej. Ustawodawca przesądził więc wprost, że nieprawidłowe będzie przekazanie Zamawiającemu kopii dokumentu wadialnego. O właściwej formie dla dokumentu wadialnego Zamawiający poinformował wykonawcę w Rozdziale VI SWZ - WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM. Wobec powyższego postanowiono jak na wstępie.

Pouczenie:

Na czynność unieważnienia i czynność odrzucenia oferty, przysługują środki ochrony prawnej na zasadach przewidzianych w Dziale IX ustawy Pzp (art. 505–590).

Wójt Gminy Niegowa
/-/ Mariusz Rembak